ta falsitatē. ca. se. Prima in duas. qz pmo ponit dictā inductionē. scdo
 inductiois rōnez. ibi: **Hec enī. Circa p̄mū sciendū q fides sine operi**
 bus mortua ē. vt dictū ē. s̄. **Facō. h. pp̄t qd nō ē pfecta vsqz quāz nō p**
 pter aliquā falsitatē. nā fidei formate nō subest falsū: sz pp̄t oīs defe
 ctū. iō credētes inducit ad fidē operatā p dilectionē r alias x̄tutes an
 nexas. d. **Eos aut supple sit. qz Curā oēm subinferētes. adimpledūz**
 qd subdit: **Ministrate in fide v̄ra virtutē. i. bene operandi vt apa**
 reat viua. **In virtute aut scientiā. i. discretioēz operis directiua.**
In scientiā aut abstinētiā. nō solū ab illicitis: sed etiā ab aliqb lic
 tis p̄ciosa ad cōsilioꝝ pfectionē. **In abstinētiā aut patientiā.**
 sicut dicit **Matth. vj. Cū aut ieiunatis t̄pibus nō inuincis. i. nolite fieri si**
 cut h̄ypocrite tristes rē. **In patientiā aut pietatē. hoc est enī p̄ciosa qz**
 hō sit sibi durus p abstinētiā r alijs pius p cōdescēsiōē. **In pie**
 tate aut. circa aliqz psonas singlares. **Grā Fraternitat. i. cōicat fidelū.**
Amorē. qz bonū cōmuni est diuinū r meli. r. In amore aut frat
 nitatis charitatē. i. vnionē ad deū q est vinculū p̄ciosa Col. iij. r per
 p̄s oim p̄dictoꝝ p̄ciosa. **Hec enī. hic p̄fir ponit inductionis di**
 cte ratio. r pmo ratione sumpta ex pte inductionis. scdo ex parte indu
 centis. ibi: **Propter quod. Prima ratio: quia si sic acq̄scatur indu**
 ctionē dicte puenit inde magnū bonū r euitat magnū malū. r h̄ est qd
 dicit: **Hec enī. p̄dicta. Et Si vobiscum assint. inseparabiliter.**

Et superēt

Et superēt

Et superēt

Et superēt

Et superēt

Et superēt

hoc seculo

Sed specu. fa. il. ma. **T**ransfiguratio dñi et claritas ei: signu erat resurrectiois sue et nre per belia q cu eo apparuit: intelligit resurrectio eoz q fuerit an legē. Per moysen eoz rñ q sub lege. Per petrũ et iacobũ et iohãnẽ eoz q sub gra: vel per moysen mortuum mortuoz: per viuos viuorũ. **E**t habemus fir. qd dñi vobis nō est fabulosũ: s; certũ: et nō sñi his signis declaratũ: s; etiã ad pñtionẽ nre pñdicationis habem̃ ppheticũ sermonẽ dauid: **P**ñs dixit ad me. f. m. es tu rē. firmiore inter alios pphetas: q; clarĩ alijs d xpo pphetauit e. **F**irmiore p. ser. Si qd testimonio nro minus credit: q; in secreto gliaz redēptiois cōspexim̃. certo fimonĩ pphetico nullus audebit cōtradecere.

D
Pñs

Cui attēdetes bñ. Et lucē possit habere scie: b̃ intelligētes qz nullus sciōz pphetaz p̃pria sua interpretatiōne pplis dogmata vite pñdicauerit: s; que a deo didicerāt in secreto: hec plebi dei obseruāda tradebāt. **D**iuini genũ de corde suo fingebāt. Sic q; pphē nō sua: s; dei xba scribebāt ita lector nō sua interpretatiōe vitē dz: ne a fide exordietur. **S**z la bozet attēdere quō xba sua voluerit intelligi: ille q; sc̃psit. **I**n caliginoso lo. In huius seculi nocte plena tentatiōib; et vitijs et errorib; vbi difficile inuentur quĩ q; nō offendat: p̃tra q; necessaria est hec lucerna. **S**z nū qd sp̃ erit necessaria?

Mo vtiq; **S**ed donec dies il. in futuro appareat claritas dei. et lucifer: id est clarus intellectus noster: vel ipse christus oriatur in cordibus nostris. **P**lectio erit qualem nūc optamus: et quia non est suspiramus et qualis erit: singuli in singulis videbimus: quomō nunc facies nostras alterutrum videm̃. **I**nterim ad nocturnam lucernā pertinet: q; filij dei sumus et nondũ apparuit quid erim̃ ad cōparationẽ impiorũ dies sumus: ad cōparationẽ future vite lucerna indigemus. **H**oc primũ intelligētes. **A**ttēditē propheetico sermoni. nã a deo ē: qd p̃t pbari p hoc q; pphētia nō est talib; verbis et tali mō locutiōis scripta: quali vtunt̃ hoies in locutioe sua: et q̃si seculares scripture sunt cōpositę: et interpretate: et vere nō est locutio pphetarũ fm̃ suã vel auditiũ voluntatē: s; fm̃ voluntatē sp̃s sancti: q; loq̃bat̃ illis. **H**oc ei voluntate hũana. Sic in p̃tate pphaz non erat semp h̃re sp̃itus: semp futura pñdiceret: ita nō erat p̃tatis eoz vt q̃cũq; vellēt: docerēt: s; ea sola docebāt: q; a sp̃u didicerāt b̃ tō dicūt: ne q; ad libitũ suũ septuras exponat

Cuti notaz fecimus vobis domini nri iesu xpi virtutem et p̃sciētiã: sed speculatores facti illius magnitudinis. **A**ccipiens enĩ a deo patre honore et gloriã

Voce delapsa ad eum huiuscemodĩ a magnifica gloriã. **H**ic est filius meus dilectus: in quo mihi cōplacui ipsuz audite. **E**t hanc vo-

Cem nos audiuim̃ de celo allatam: cum essemus cũ ipso in monte sancto. **E**t habemus firmiores propheticũ sermones: cui attēdetes benefacitis q̃si lucernę lucēti in caliginoso loco donec dies eluce-

Lucescat et lucifer oriatur in cordibus vestris. **H**oc primũ intelligētes q; omis prophētia scripture p̃pria interpretatiōe non fit: non enĩ voluntate hũana allata est aliqũ pphētia sed sp̃sctō inspirati locuti sunt sancti dei homines.

Id est clara visio veniat. **E**t lucifer: id est diuina claritas. **O**riatur in cordibus vestris. quia non est visibilis oculis corporalibus sed tantũ mentalibus. **H**oc primũ intelligētes. **H**ic reddit rationem sui dicti. q; sermōni prophētico debet attendi: quia procedit ex diuina reuelatione et non ex humana fictione. et hoc est quod dicit: **H**oc primũ intelligētes q; omis prophētica scriptura. i. in sacra scriptura posita: quod dicit ad excludendum prophētiã alias que nō sunt alicuius firmitatis. **P**ropria interpretatiōe nō fit: id est nō fit sensu humano. ideo subdit: **N**on enim voluntate humana allata est aliquãdo prophētia sed sp̃s sancto inspirati. a quo non potest nisi veritas inspirari et in virtute eius pronũciari.

Secunda petri primo ca. vbi dicitur in postilla: **H**is. i. gentilib; cōuersis. **A**dditio. **J** sortiti sunt fidē. nō solũ intelligit de p̃uersis a gētilitate prout postillator dicit: sed etiam a iudaismo: specialiter de illis iudeis qui per tempus postq; apostoli acceperunt sp̃s sanctum in die pentecostes fuerunt ad fides cōuersi. et ideo de illis dicitur: **F**uerunt sortiti fidem cum apostolis p̃mitiuus intelligendo cōequalitatem: nō fm̃ gradum sed put in postill. et sic hec epistola sicut et precedens vtriusq; cōuersis dirigitur.

In eodem ca. j. vbi dicit in postilla: **E**t habem̃ firmiore ppheticũ sermōnẽ. **P**er hoc quod dicit apostolus. **H**abemus firmiore ppheticũ sermonem. satis habet q; loquebat̃ cōuersis d̃ iudaismo principaliter: qui prophētica verba recipiebāt ab antiquo de hoc autem quod dixit postillator q; dauid fuit eximius pphetarũ rē. **I**n additione super principium libri psal. habetur plenius.

Notã fecim̃ vobis dñi nri iesu xpi virtutē. vobis pñdicãdo et sermonē miraculis xpi noie facti. pñdicãdo ad sue diuinitatē ostensionē. **E**t pñciam. nã in x̃tu de nouit oia ob eterno: et in x̃tu hō ab instãti pceptiōis nouit q; cognoscit de scia visiois q; respicit habētia esse fm̃ quãcũq; differētiã t̃pis.

Sed speculatores facti illi magnitudinis. i. magnifice transfiguratiōis: quã viderūt petrũ iacobũ et iohãnes: in q; transfiguratiōe apparuit eis in forma hũanitatis gloriōsa. **A**ccipiens enĩ a deo patre honore et gliaz. i. testi moniũ honozis et glie diuie. **V**oce delapsa. de celo. **A**d eũ. sensibiliter. **H**ic magnifica glia. i. a deo p̃fē. **P**ñscemodĩ. i. q; vox fuit talis: **H**ic est filius meus dilectus. i. natural. et p̃ñs eiusdē nature et eiusdē glie meũ. **I**n q; mihi cōplacuit. vt p eũ pñficiã salutē gener̃ hũani. **I**n sp̃m audite. aure cor dis et mētis credētes eĩ doctrine. **E**t hãc voce nos audiuim̃. sensibiliter et intelligibiliter. **C**ũ essemus cũ ipso in monte sctō. q; dicit sancti ratioe huius apparitiōis sancte q; describit̃ p̃t̃b. xvij. **E**t habemus. **H**ic ponit̃ scũda via certitudinis quã habuit petrũ ex scripture pphētica cui intellectũ habuit p x̃pm. **A**uct. vlti. **A**peruit illis sensus vt intelligerent scripture. i. pphētiã. et hoc est qd dicit: **E**t habemus firmiore ppheticũ sermones. q; firmitas p̃t ad duo referri. i. ad sermonē petri: et sic sermo ppheticus nō est firmior sermone ei; simpliciter s; mag; ecōuerso. nã apli mag; fuerit illuminati a deo q; pphete antiq; erat tamen firmior alicui: vt pote in deo in prophētia doctrina nutritio. hoies enĩ magis credūt p̃uersis dici apud eos: sicut dicit p̃s. ij. **M**etaphysice. q; ali qui magis assentiūt fabulis et dictis poetaz q; rōnibus certis p̃hoz. inter gētilēs aut quib; p̃t̃a liter scribebat̃ erat aliq; de iudaismo p̃uersi: eo q; sic bat vna ecclia ex gentilib; et iudeis. **P**otest etiã dicit̃ fraternitas referri ad sermones alioz pphetarũ a dauid cui sermo firmior est q; alioz: eo q; fuit eximius pphetarũ. vt dicit̃ in principio glose libri psal. terij eo q; alij pphete veritatē sibi reuelat̃ in visio nibus imaginarijs viderūt. vt ibi dicit̃: dauid autez per intellectũ: sine talib; imaginibus: sicut clar; videt qui demonstratiōes geometricas capit sine descri ptiōe figurarũ q; illi qui nō capiūt sine tali descri ptiōe. vt plenius dixi cũ tractat̃ de gradib; pphētie in p̃ncipio libri psalmoz: et hoc mō videt̃ petrũ lo qui cum dicit habemus firmiore ppheticũ sermōnem. nam fm̃ glosaz intelligit de sermōe dauid q; habetur p̃s. ij. **H**is dixit ad me: fili; meus es tu ego hodie genui te qui ad s̃ram intelligit̃ x̃po sic ibi fuit ostensum etiã p̃ antiq; doctores hebreoz. hãc aut̃ auctoritatē nō exprimit hic beat; petrũ. q; eadē ē in sentētia cũ prius allegata: **H**ic est filius meus dilectus. q̃tum spectat ad p̃positũ. **P**er cui attēdetes benefacitis. i. sermōni pphetarũ. **Q**uasi lucernę lucēti in caliginoso loco: id est in hoc mundo ignozati tenebris obscurato. **E**t donec dies eluce-

Accipiens enĩ a deo patre honore et gliaz. i. testi moniũ honozis et glie diuie. **V**oce delapsa. de celo. **A**d eũ. sensibiliter. **H**ic magnifica glia. i. a deo p̃fē. **P**ñscemodĩ. i. q; vox fuit talis: **H**ic est filius meus dilectus. i. natural. et p̃ñs eiusdē nature et eiusdē glie meũ. **I**n q; mihi cōplacuit. vt p eũ pñficiã salutē gener̃ hũani. **I**n sp̃m audite. aure cor dis et mētis credētes eĩ doctrine. **E**t hãc voce nos audiuim̃. sensibiliter et intelligibiliter. **C**ũ essemus cũ ipso in monte sctō. q; dicit sancti ratioe huius apparitiōis sancte q; describit̃ p̃t̃b. xvij. **E**t habemus. **H**ic ponit̃ scũda via certitudinis quã habuit petrũ ex scripture pphētica cui intellectũ habuit p x̃pm. **A**uct. vlti. **A**peruit illis sensus vt intelligerent scripture. i. pphētiã. et hoc est qd dicit: **E**t habemus firmiore ppheticũ sermones. q; firmitas p̃t ad duo referri. i. ad sermonē petri: et sic sermo ppheticus nō est firmior sermone ei; simpliciter s; mag; ecōuerso. nã apli mag; fuerit illuminati a deo q; pphete antiq; erat tamen firmior alicui: vt pote in deo in prophētia doctrina nutritio. hoies enĩ magis credūt p̃uersis dici apud eos: sicut dicit p̃s. ij. **M**etaphysice. q; ali qui magis assentiūt fabulis et dictis poetaz q; rōnibus certis p̃hoz. inter gētilēs aut quib; p̃t̃a liter scribebat̃ erat aliq; de iudaismo p̃uersi: eo q; sic bat vna ecclia ex gentilib; et iudeis. **P**otest etiã dicit̃ fraternitas referri ad sermones alioz pphetarũ a dauid cui sermo firmior est q; alioz: eo q; fuit eximius pphetarũ. vt dicit̃ in principio glose libri psal. terij eo q; alij pphete veritatē sibi reuelat̃ in visio nibus imaginarijs viderūt. vt ibi dicit̃: dauid autez per intellectũ: sine talib; imaginibus: sicut clar; videt qui demonstratiōes geometricas capit sine descri ptiōe figurarũ q; illi qui nō capiūt sine tali descri ptiōe. vt plenius dixi cũ tractat̃ de gradib; pphētie in p̃ncipio libri psalmoz: et hoc mō videt̃ petrũ lo qui cum dicit habemus firmiore ppheticũ sermōnem. nam fm̃ glosaz intelligit de sermōe dauid q; habetur p̃s. ij. **H**is dixit ad me: fili; meus es tu ego hodie genui te qui ad s̃ram intelligit̃ x̃po sic ibi fuit ostensum etiã p̃ antiq; doctores hebreoz. hãc aut̃ auctoritatē nō exprimit hic beat; petrũ. q; eadē ē in sentētia cũ prius allegata: **H**ic est filius meus dilectus. q̃tum spectat ad p̃positũ. **P**er cui attēdetes benefacitis. i. sermōni pphetarũ. **Q**uasi lucernę lucēti in caliginoso loco: id est in hoc mundo ignozati tenebris obscurato. **E**t donec dies eluce-

Accipiens enĩ a deo patre honore et gliaz. i. testi moniũ honozis et glie diuie. **V**oce delapsa. de celo. **A**d eũ. sensibiliter. **H**ic magnifica glia. i. a deo p̃fē. **P**ñscemodĩ. i. q; vox fuit talis: **H**ic est filius meus dilectus. i. natural. et p̃ñs eiusdē nature et eiusdē glie meũ. **I**n q; mihi cōplacuit. vt p eũ pñficiã salutē gener̃ hũani. **I**n sp̃m audite. aure cor dis et mētis credētes eĩ doctrine. **E**t hãc voce nos audiuim̃. sensibiliter et intelligibiliter. **C**ũ essemus cũ ipso in monte sctō. q; dicit sancti ratioe huius apparitiōis sancte q; describit̃ p̃t̃b. xvij. **E**t habemus. **H**ic ponit̃ scũda via certitudinis quã habuit petrũ ex scripture pphētica cui intellectũ habuit p x̃pm. **A**uct. vlti. **A**peruit illis sensus vt intelligerent scripture. i. pphētiã. et hoc est qd dicit: **E**t habemus firmiore ppheticũ sermones. q; firmitas p̃t ad duo referri. i. ad sermonē petri: et sic sermo ppheticus nō est firmior sermone ei; simpliciter s; mag; ecōuerso. nã apli mag; fuerit illuminati a deo q; pphete antiq; erat tamen firmior alicui: vt pote in deo in prophētia doctrina nutritio. hoies enĩ magis credūt p̃uersis dici apud eos: sicut dicit p̃s. ij. **M**etaphysice. q; ali qui magis assentiūt fabulis et dictis poetaz q; rōnibus certis p̃hoz. inter gētilēs aut quib; p̃t̃a liter scribebat̃ erat aliq; de iudaismo p̃uersi: eo q; sic bat vna ecclia ex gentilib; et iudeis. **P**otest etiã dicit̃ fraternitas referri ad sermones alioz pphetarũ a dauid cui sermo firmior est q; alioz: eo q; fuit eximius pphetarũ. vt dicit̃ in principio glose libri psal. terij eo q; alij pphete veritatē sibi reuelat̃ in visio nibus imaginarijs viderūt. vt ibi dicit̃: dauid autez per intellectũ: sine talib; imaginibus: sicut clar; videt qui demonstratiōes geometricas capit sine descri ptiōe figurarũ q; illi qui nō capiūt sine tali descri ptiōe. vt plenius dixi cũ tractat̃ de gradib; pphētie in p̃ncipio libri psalmoz: et hoc mō videt̃ petrũ lo qui cum dicit habemus firmiore ppheticũ sermōnem. nam fm̃ glosaz intelligit de sermōe dauid q; habetur p̃s. ij. **H**is dixit ad me: fili; meus es tu ego hodie genui te qui ad s̃ram intelligit̃ x̃po sic ibi fuit ostensum etiã p̃ antiq; doctores hebreoz. hãc aut̃ auctoritatē nō exprimit hic beat; petrũ. q; eadē ē in sentētia cũ prius allegata: **H**ic est filius meus dilectus. q̃tum spectat ad p̃positũ. **P**er cui attēdetes benefacitis. i. sermōni pphetarũ. **Q**uasi lucernę lucēti in caliginoso loco: id est in hoc mundo ignozati tenebris obscurato. **E**t donec dies eluce-

Accipiens enĩ a deo patre honore et gliaz. i. testi moniũ honozis et glie diuie. **V**oce delapsa. de celo. **A**d eũ. sensibiliter. **H**ic magnifica glia. i. a deo p̃fē. **P**ñscemodĩ. i. q; vox fuit talis: **H**ic est filius meus dilectus. i. natural. et p̃ñs eiusdē nature et eiusdē glie meũ. **I**n q; mihi cōplacuit. vt p eũ pñficiã salutē gener̃ hũani. **I**n sp̃m audite. aure cor dis et mētis credētes eĩ doctrine. **E**t hãc voce nos audiuim̃. sensibiliter et intelligibiliter. **C**ũ essemus cũ ipso in monte sctō. q; dicit sancti ratioe huius apparitiōis sancte q; describit̃ p̃t̃b. xvij. **E**t habemus. **H**ic ponit̃ scũda via certitudinis quã habuit petrũ ex scripture pphētica cui intellectũ habuit p x̃pm. **A**uct. vlti. **A**peruit illis sensus vt intelligerent scripture. i. pphētiã. et hoc est qd dicit: **E**t habemus firmiore ppheticũ sermones. q; firmitas p̃t ad duo referri. i. ad sermonē petri: et sic sermo ppheticus nō est firmior sermone ei; simpliciter s; mag; ecōuerso. nã apli mag; fuerit illuminati a deo q; pphete antiq; erat tamen firmior alicui: vt pote in deo in prophētia doctrina nutritio. hoies enĩ magis credūt p̃uersis dici apud eos: sicut dicit p̃s. ij. **M**etaphysice. q; ali qui magis assentiūt fabulis et dictis poetaz q; rōnibus certis p̃hoz. inter gētilēs aut quib; p̃t̃a liter scribebat̃ erat aliq; de iudaismo p̃uersi: eo q; sic bat vna ecclia ex gentilib; et iudeis. **P**otest etiã dicit̃ fraternitas referri ad sermones alioz pphetarũ a dauid cui sermo firmior est q; alioz: eo q; fuit eximius pphetarũ. vt dicit̃ in principio glose libri psal. terij eo q; alij pphete veritatē sibi reuelat̃ in visio nibus imaginarijs viderūt. vt ibi dicit̃: dauid autez per intellectũ: sine talib; imaginibus: sicut clar; videt qui demonstratiōes geometricas capit sine descri ptiōe figurarũ q; illi qui nō capiūt sine tali descri ptiōe. vt plenius dixi cũ tractat̃ de gradib; pphētie in p̃ncipio libri psalmoz: et hoc mō videt̃ petrũ lo qui cum dicit habemus firmiore ppheticũ sermōnem. nam fm̃ glosaz intelligit de sermōe dauid q; habetur p̃s. ij. **H**is dixit ad me: fili; meus es tu ego hodie genui te qui ad s̃ram intelligit̃ x̃po sic ibi fuit ostensum etiã p̃ antiq; doctores hebreoz. hãc aut̃ auctoritatē nō exprimit hic beat; petrũ. q; eadē ē in sentētia cũ prius allegata: **H**ic est filius meus dilectus. q̃tum spectat ad p̃positũ. **P**er cui attēdetes benefacitis. i. sermōni pphetarũ. **Q**uasi lucernę lucēti in caliginoso loco: id est in hoc mundo ignozati tenebris obscurato. **E**t donec dies eluce-

Accipiens enĩ a deo patre honore et gliaz. i. testi moniũ honozis et glie diuie. **V**oce delapsa. de celo. **A**d eũ. sensibiliter. **H**ic magnifica glia. i. a deo p̃fē. **P**ñscemodĩ. i. q; vox fuit talis: **H**ic est filius meus dilectus. i. natural. et p̃ñs eiusdē nature et eiusdē glie meũ. **I**n q; mihi cōplacuit. vt p eũ pñficiã salutē gener̃ hũani. **I**n sp̃m audite. aure cor dis et mētis credētes eĩ doctrine. **E**t hãc voce nos audiuim̃. sensibiliter et intelligibiliter. **C**ũ essemus cũ ipso in monte sctō. q; dicit sancti ratioe huius apparitiōis sancte q; describit̃ p̃t̃b. xvij. **E**t habemus. **H**ic ponit̃ scũda via certitudinis quã habuit petrũ ex scripture pphētica cui intellectũ habuit p x̃pm. **A**uct. vlti. **A**peruit illis sensus vt intelligerent scripture. i. pphētiã. et hoc est qd dicit: **E**t habemus firmiore ppheticũ sermones. q; firmitas p̃t ad duo referri. i. ad sermonē petri: et sic sermo ppheticus nō est firmior sermone ei; simpliciter s; mag; ecōuerso. nã apli mag; fuerit illuminati a deo q; pphete antiq; erat tamen firmior alicui: vt pote in deo in prophētia doctrina nutritio. hoies enĩ magis credūt p̃uersis dici apud eos: sicut dicit p̃s. ij. **M**etaphysice. q; ali qui magis assentiūt fabulis et dictis poetaz q; rōnibus certis p̃hoz. inter gētilēs aut quib; p̃t̃a liter scribebat̃ erat aliq; de iudaismo p̃uersi: eo q; sic bat vna ecclia ex gentilib; et iudeis. **P**otest etiã dicit̃ fraternitas referri ad sermones alioz pphetarũ a dauid cui sermo firmior est q; alioz: eo q; fuit eximius pphetarũ. vt dicit̃ in principio glose libri psal. terij eo q; alij pphete veritatē sibi reuelat̃ in visio nibus imaginarijs viderūt. vt ibi dicit̃: dauid autez per intellectũ: sine talib; imaginibus: sicut clar; videt qui demonstratiōes geometricas capit sine descri ptiōe figurarũ q; illi qui nō capiūt sine tali descri ptiōe. vt plenius dixi cũ tractat̃ de gradib; pphētie in p̃ncipio libri psalmoz: et hoc mō videt̃ petrũ lo qui cum dicit habemus firmiore ppheticũ sermōnem. nam fm̃ glosaz intelligit de sermōe dauid q; habetur p̃s. ij. **H**is dixit ad me: fili; meus es tu ego hodie genui te qui ad s̃ram intelligit̃ x̃po sic ibi fuit ostensum etiã p̃ antiq; doctores hebreoz. hãc aut̃ auctoritatē nō exprimit hic beat; petrũ. q; eadē ē in sentētia cũ prius allegata: **H**ic est filius meus dilectus. q̃tum spectat ad p̃positũ. **P**er cui attēdetes benefacitis. i. sermōni pphetarũ. **Q**uasi lucernę lucēti in caliginoso loco: id est in hoc mundo ignozati tenebris obscurato. **E**t donec dies eluce-

Dar. 3. d
Dar. 11. b
Auct. 3. c

Lim. 3. d

Fuerunt

Oppressum. Cruciabatur iustus iniquorum facta et dicta: quod cernens corrigere non valebat: ipse autem in bonis actibus se firmabat. Nec visus vel auditus flagitiosus se fuscabat: vel visu vel auditu iustus: quod non in illo videbantur:

**¶ De pe. di
2. c. n. cum
Rurhus.**

¶ cruciabatur iustus iniquorum facta et dicta: quod cernens corrigere non valebat: ipse autem in bonis actibus se firmabat. Nec visus vel auditus flagitiosus se fuscabat: vel visu vel auditu iustus: quod non in illo videbantur: nihil de eo audiebatur: nisi quod pertinebat ad iusticiam. **¶** Iniquus. Pseudo et eorum sequentes. et lo nolite eos sequi. **¶** In die iudicii. Et ante diem iudicii soluti corpe peccatis iurunt: et in iudicio quod iura expectant: quoniam corpe et anima cruciabuntur. **¶** De hanc onem dicit. Superbos dicit et arrogantes quod et ipsi iustorum generalibus iustitiam sunt supplicia. **¶** Sectas. si me. Hereticos dicit qui blasphemantes si de vel vitia orthodoporum sectas suis nois. i. hereses inducunt: quibus etiam quatuor instat tribulatione. **¶** Ubi. Id est: In quibus malis: quod pertinet ad hanc onem: quod audaces et cetera: quod sequuntur. hec namque faciendo angelus demonia superbie ac peccatis sue superbie solvere meruerunt: et quod natura eorum non parit ut faciant: ut polluit carnalibus concupiscentiis ad illud homines allicunt et per illa danda nabunt. **¶** Ubi age. Ubi cruciabuntur iniqui. ubi angelus mali: quod plus deum superbiunt: et inde puniti sunt: ita si portat: si potius abijciunt iudicium superbiendi deo: quod est execrabile aduersus seipsum: quod per illo iustitiam puniunt: et terribili magnitudine penarum: ita ab illo iudicio presumptiois desistunt. si isti iniqui non desistunt vel torquentur ibi. i. apud deum: ubi angelus boni non sustinet: si videlicet si quod execrabile deo illos dicit: sic seruenter sodomitas. sic et apostoli aliqui videlicet: ut cum petrus occidit ananiam. **¶** Velut ir. Sic irrationabilis astantibus nalis est ea pabuli septem in captiuitate et punitio: ita granditer scidere: ita heretici copati in metris insipientibus propter appetitum sue corruptionis explendunt corrupta catholice ecclesie doctrina blasphemantes et vitas. ibi punitio nis laquos necunt: de quibus cum dixisset blasphemantes in corruptione sua: recte addidit: et peribunt. **¶** Mercedem iniusticie. Id est: penam per malis operibus: et maxime illi quod cum corruptione carnis seruiant: et vesanis tenentur erroribus: conuersationem iustorum blasphemant: et eis qui sane sapiunt: detrabere non cessant.

¶ Solupta

¶ Et luxuriosa conuersatio. nam vitium naturam volebat exercere. **¶** Eripuit. per angelos quod cum virore ac filibus est ciuitate duferunt: ut habebat. et subdit carcerem. **¶** Aspectu enim et auditu. i. vita et fama eius iusticia apparebat. **¶** In habitu tans apud eos quod de die in diem. i. quasi continuo: **¶** Animam iustam. ipsius lothi: **¶** Iniquis opibus cruciabatur. nam emedare non poterat: et sic cum dolore portabat. **¶** Concludit ergo: **¶** Inuit deos pios de reatu. i. de morte **¶** Eripe. quoniam expedit eis. ut per de loth et noe. **¶** Iniquos homo in diem iudicii. scilicet extremi: **¶** Reseruare cruciandos. quia tunc cruciabantur non solum in anima sicut ante iudicium: sed etiam in corpore. et ex dictis exemplis concludendum est quod sicut hereticis de peccata debita non peccat. **¶** Magis autem eos. **¶** Hic dicitur ostendit huius pene grauitate: de qua primo ponit duplex ratio. scilicet de rationis declaratio. ibi: **¶** Iniquus. **¶** Prima adhuc in duas sunt duplicem rationem. scilicet ibi: **¶** Angeli. **¶** Prima homo rationem accipit ex parte culpe pena meritis. ex gratitudine et culpe accipit gratias. **¶** Deut. xxv. **¶** Secundum mensuram peccati erit et plagam modum. **¶** In autem expositores huius petrus dicit hereticos grauius puniendos quod demones et altos de quibus posuit exemplum: ita quod non solum hereticus arguatur a filiis sed etiam a maioribus negatiue: cum dicitur: **¶** Si de angelis peccatis non peccat: et alius deus super se sequitur: multo minus hereticis. ex heretico peccati eorum esse grauius. et si satis per de peccato mortuorum in diluio et subuersio nis sodomice et gomorre. nam peccata propter principaliter inducte fuerunt punitioes ille fuerunt carnalia: ut per de peccatis. heresis homo est peccati infidelitatis quod est directe de deum: et sic finitum genus grauius est peccatis carnalibus. **¶** Rex heresis est grauior species infidelitatis. nam grauius est fide suscepta corrupe vel negare quod faciunt heretici: quod non susceptam quod faciunt iudei et pagani: sic apud homines peius est promissum denegare quod non promissum non facere. et sic sequitur quod pena hereticorum sit grauior: et maxime quod sunt inuoluntati cum hereticis carnalibus. **¶** Quod de scribunt heretici per bism petrus. ut per ex procedit et sequentibus. **¶** De peccato homo et pena demonum magis est dubium: verumtamen idem potest dici. probabile de ipsi saltim quod ad multos eorum: quod doctores catholici dicitur concordat quod homines boni per merita sunt assumendi ad singulos ordines angelorum: et sic ad eadem gratiam et eadem rationem videtur ut homines mali per sua demerita sunt plus vel minus puniendi sunt in sibi gradibus penalibus demonum. cum igitur heresis sit pessima species infidelitatis quod est valde graue peccatum: sequitur quod eorum pena sit grauior quod multorum demonum. et maxime quod sunt hereticarum et alius vitiosus irretiti quod describuntur isti vel saltem eorum aliquid. **¶** His dicitur per prima rationem grauis punitiois hereticorum quod accipit ex grauitate culpe eorum cum dicitur: **¶** Magis autem eos. i. hereticos reseruat de cruciandos. **¶** Qui post carnem. et obediendo. **¶** In concupiscentia immundicie. i. luxurie quod sedat totum hominem. et maxime in peccato naturam quod frequenter in scriptura notat immundicia. **¶** Ambulant. sic viuendo. **¶** Punitioes tenent. i. ipsum quod non solum de deo in peccato: sed etiam in abstracto: propter excellentiam dicitur: quod est rex regum et deus dantium. **¶** Propter. **¶** Audaces. affirmado falsum pro vero. **¶** Sibi placet. i. de seipsis magnam sapientiam estimantes: quod est argumentum insipientie. **¶** Sectas. hereticas. **¶** Non metuunt facere. eas adinuendunt et docendo. **¶** Blasphemantes. fidei veritatem. et per consequens eius auctorem. **¶** Ubi. hic ponitur secunda ratio grauitatis pene hereticorum que accipitur ex parte subiecti penam sustinentis. nam demones qui sunt fortiores ad sustinendum viri possunt sustinere penam inferni. et multo minus heretici qui sunt debilitatis virtutis. et sic ex hac parte grauius affliguntur. et hoc est quod dicitur: **¶** Ubi. i. i. pena inferni. **¶** Angeli. i. mali. **¶** Fortitudine et virtute cum sint maiores: quod naturalia remanserunt in eis integra: ut dicit Dionysius. **¶** Non portat. i. vir sustinet: sicut enim impossibile dicitur quod est de difficili possibile. **¶** Metaphysice. ita ipotabile dicitur quod cum difficultate portat. **¶** Execrabile iudicium. i. penam: quod non dicitur execrabilis in quantum est a deo: quia sic est iusta: sed ex parte demonum qui execrant eam tanquam iniustam. **¶** In hoc. **¶** Hic declarat prima rationem de grauitate pene hereticorum propter grauitatem culpe ipsorum. et primo ponit hec declaratio. scilicet in tota conclusio. ibi: **¶** Si enim. **¶** In ista homo declarationem notant de luxuria insipientia et superbia. et sic in principio causa auaricia. ideo ista quattuor declarant in quattuor partibus que patebunt sequendo. **¶** Primo declarat eorum insipientiam dicens: **¶** In heretico. i. supple sunt. **¶** Velut irrationabilia pecora. carentes intellectu veritatis. **¶** Naturaliter in captiuitate et punitio. i. ex impetu nature brutalis ad pabulum. et sic incidunt in laqueum et capiuntur et necantur. et sic dicitur in perniciem. que dicitur a per et neco necas. **¶** In his que ignorant blasphemantes. i. sic heretici blasphemantes. **¶** In his que ignorant. i. articulis fidei quos ex errore larrant. **¶** In corruptione sua. i. in sensu suo corrupto quo corrupti sunt et alios corrumpunt. **¶** Peribunt. pena gebene. **¶** Percipientes mercedem iniusticie. i. penam debitam sue malicie.

¶ Solupta

Voluptate. Voluptas bona vel mala: voluptas bona recte dicitur vocari quia sancti in domino delectantur. Voluptas mala non: cum reprobi ad perficienda opera tenentur per se delectantur. In iustis & delectatione continentur: quia macule existimant voluptate dicitur: quia cum vacet delectatione ipsi iustissimi & execranda diffinitur: has optatas & quasi lucivas indicat. **Pellicentes.** Pellicentes dicuntur meretrices: a pollutione vel a pellis formositate: quia incautos illiciunt. Pellicenti & aias instabiles variorum dogmatum erroneis sectis: quasi stuprantium luxibus subdedito. **Secuti via balaa.** Aliqua heretici tam execranda dogmata proferunt: ut etiam pagani stulti qui divina cognitione carere illo detestentur insantiam: illoque distorta & deo contra itinera sapientia sanius redarguant: & quod peius est multum catholicorum intantum amant mercedem iniquitatis: ut etiam deus clerici ab idocentis laicis merito lacerent. **Qui copantur phete & xbis asine & naturas loquentis corripit.** Nec tamen a proposito pravi itineris retardatur qui venit de bosoz. Bosoz carnes sine in tribulatione dicitur: quia nulla alia causa magis adulterat xbu veritatis quam pro cupiditate carnis. Vbi in tribulatione sunt post: non pro deo parant: sed aios infirmorum suis doctrinis & pueris exemplis opprimant ne respicere possint. **Balaa vanus pps: vel picipis eos quod illis puenit.** Qui enim agnita veritate sponte deserunt: vanus populus sunt: & in peripitium suos mittunt auditores: quibus non salutaria quae corrigant sed erronea quae delectent predicant. **De quibus subdit: Hi sunt fontes sine aqua.** Hi sunt fontes sine aqua: promittunt imbres doctrinarum quae non habent: velut nubes propter ad quae pueniunt veritas dicitur: & turbini deomonum vitiis agitantes: loquentur gradia & totus eorum sermo supbia est. **Hi sunt.** Non sunt imitandi pseudo: quia licet videantur viles: nihil tamen eis est nisi vanitas & immundicia. **Supbia.** Superbe dicentes se esse iustos quibus sit vanus: carnalis desideratus: & luxuriose videntes: pellicenti qui par effugiunt qui siles eis sunt: tamen aliquid declinat eorum societate: & a peccatis aliquatenus abstinent. **In desiderijs car.** In mundus est ois qui exaltat cor suum ut qui paululum refugerint a peccatis ad suum reuertant errorem & studet in luxuria. **Si enim in cogni. do. n. & sal. ie. xpi.** Refugiens coinquationes aie & corporis quas mundus immittit: rursus implicati his sicut ante baptismum superantur ab illis coinquationibus: apparet quod facta sunt posteriora deteriora: quia magis offendunt deum quam an baptismum & maiores penas patient: quia mendaces sunt promissiones facte in baptismo.

Voluptate. Sic dicitur declarat hereticorum luxuriam dicens: Voluptate existimantes dicit delicias. Circa quod sciendum quod voluptas id est delectatio quae potest esse bona & mala. bona si sit de opibus virtutum intellectualium vel moralium. mala autem si sit de actibus veneris. voluptas igitur quae id est de delectatio potest esse bona & honesta: mala & turpis. licet autem frequenter accipiatur de delectatione carnis quae turpis est maxime in veneris. tamen habet accipitur de delectatione honesta in opibus bonis: ideo dicitur voluptas dicitur: quia quae facit veritatem venit ad lucem Job. iij. Est igitur sensus quod heretici luxuriosi delectationes carnis reputant esse voluptatem dicitur. eas esse licitas et honestas. & sic insinuat scriptura: Voluptate dicitur. delectatione honesta. **Existimantes.** simple esse coinquatio ex duarum personarum coniunctione. **Et macule.** i. gule. ideo subditur de delictis affluentibus in coniunctione suis. in quae notat excessum in quantitate & quantitate cibi & potus. **Ruriantes vobiscum.** i. vos ad pertrahentes. **Quos habentes plenos adulterij.** i. signis adulterij. **Et in cel. delicti.** i. gule quae satisfactionem repetit quod cotidie. **Pellicentes.** i. decipientes. **Et instabiles.** i. qui non sunt in fide firmate. **Et exercitatum.** sic dicitur declarat eorum auaricia dicens: Cor exercitatum in auaricia habentes: quia frequenter cogitant quae bona simplicium ad se trahant. **Et maledictionis filij.** i. maledictione diuina digni: sicut dicitur mortis filius ille qui est morte dignus. **Reg. xij.** **Et dereliquentes viam rectam iusticie.** **Et errauerunt.** pro deum auaricie. **Secuti via balaa.** ex bosoz. **Qui mercedem iniquitatis amauit.** tanquam cupidus et auarus. **Et correptionem non habuit suae vesanic:** subiugale mutum animal. scilicet asinum suam quam corripuit cum a via declinando & perdet eius parietem allidendo: & tamen diuina virtute loquedo: ut habet **Lu. xij.** **Prohibuit** pro phete insipientia. ostendit quod beatus signa quae ad balach merte pueria. **Hi sunt.** sic declarat hereticorum supbia dicens: Hi sunt fontes sine aqua: non ab eis non emanat fons sapientie. **Et vobiscum.** pro obscuritate erroris. **Et turbini** exercitate. i. vitiis tepestuosis supbie. **Et vobiscum.** taligo tenebrarum. **Et vobiscum.** Supbia enim vanitatis loquentes. erronea doctrina. **Pellicenti.** i. decipiunt. **In desiderijs carnis.** i. luxuria carnalis. ad distinctionem idolatrie quae est luxuria spiritualis. **Et eos qui paululum effugunt.** i. aliquantulum se subtrahunt a doctrina ecclesie. tales enim cito ab hereticis decipiuntur. **Qui.** scilicet heretici. **In errore puerant.** i. durati libertate illis promittentes. dicitur quod licite possunt vti delectabilibus carnis ut sic citius decipiantur laxantes ea ad que sunt homines proni. **Hi ipsi.** i. heretici. **Et serui** sunt corruptionis quod phar dicitur: **Hi qui sunt super est** huius & serui est. ipsi non lupati sunt a corruptione vitiis: ut patet per predicta. **Et.** **Hi enim.** habent conclusionem interitum. i. quod heretici sunt alius peccatoribus grati promittendi: quia recidunt ad infidelitatem & alia vitia eorum culpa aggrauant per iniquitatem. **Et est quod dicitur:** Si enim refugientes coinquationes mundi. i. vitia luxurie gule & auaricie & supbie. **In cog. dicitur no. i.** per receptionem fidei quae talia prohibet. **In his rursus.** implicati per reciditum. **Supantur.** pro consuetudinem. **Facta sunt eis posteriora deteriora prioribus.** propter aggrauationem predictam. ideo subditur: **Quod melius enim erat illis non cognoscere vitam iusticie.** quia per reciditum ingratitude diuini beneficii precepti aggrauat peccatum. **Et cetera parent.**